
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 336, DE 22 DE AGOSTO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 247 - SEGEF, DE 21 DE AGOSTO DE 2.018.  O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-
CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:   
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 
01 (um) mês, a partir de 03/09/2018, à servidora ROSANA DA SILVA OLI-
VEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário de 
Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos 
do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 
351/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 21 
de agosto de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 248 - SEGEF, DE 21 DE AGOSTO DE 2.018.  O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-
CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 
01 (um) mês, a partir de 03/09/2018, à servidora CLARA MONTEIRO DA 
SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Atendente de Dentista, 
lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 
da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 44617-SE-
GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 21 de agosto 
de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20080001/2018TP

Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 20080001/2018TP – Abertura: 13 
de setembro de 2018, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Ob-

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º2018.2704-002 SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVI-
MENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO COM REJUNTE EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARA. O Senhor 
Presidente da Comissão de Licitação, torna público aos interessados a DECI-
SÃO do Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
– SEINFRA, no bojo do processo acima indicado. A integra da DECISÃO 
encontra-se disponível para acesso e averiguação dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação situada na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Cen-
tro – Limoeiro do Norte/Ceará, em dias úteis, nos horários de 08h00min às 
12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos mu-
nicípios). Limoeiro do Norte/CE, 21 de Agosto de 2018 - FRANCISCO VAL-
TER NOGUEIRA LIMA - Presidente da Comissão de Licitações e Pregões.

jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECI-
MENTO E INSTALAÇÃO DE 02 (DUAS) SUBESTAÇÕES AÉREAS DE 
112,5 KVA EM 13,8 KV, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÓNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO – CE (PARTICIPA-
ÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP), CONFORME PROJETO BÁSICO. Infor-
mações: Av. Dom Aureliano Matos, Nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE 
ou (88) 3423.4200. Limoeiro do Norte/CE, 22 de agosto de 2018. Maurilo 
Maia de Freitas - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 336, de 22 de agosto de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 336, de 22 de agosto de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-08-22T09:58:15-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




